2026 年 2月 16 日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

「ペンリィ」によるオンライン住所変更等受付開始について

 株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 坂爪 敏雄）では、お客さまの利便性向上を

目的として、「ペンリィ」を通じた住所変更の受付を開始しますので、下記のとおりお知らせ

いたします。

同サービスでは、スマートフォンから全国自治体への転出届、転入・転居予約、金融機関

への住所・連絡先変更など簡単に手続きすることができます。

原則として、転出元自治体への来庁が不要となるほか、転出証明書情報の事前通知や来庁

予定の連絡により、転入・転居先自治体への来庁時における手続きが効率化されます。

 今後もお客さまの利便性向上とサービスの拡充に努めてまいります。

記

１．ペンリィの概要

   ペンリィとは、引越しなどに伴う各種手続きサービスのワンストップ化・オンライン

化を目的として、株式会社生活基盤ネットワークが展開するサービスです。同社は、地

銀ネットワークサービス株式会社（一般社団法人全国地方銀行協会に加盟する全 61 行

の共同出資会社）と TOPPAN エッジ株式会社の共同出資により設立されました。

２．ご利用方法

オンラインサービス「ペンリィ」からお手続きいただくことで、来店せずにお客さま

の口座の住所変更・連絡先変更が可能となります。

株式会社生活基盤プラットフォームホームページよりお手続きください。

   https://www.life-event-pf.co.jp/

３．取扱開始日

2026年 2月 16 日（月）

以 上

 問い合わせ先

事務管理課

電話：022-225-8240